



Согласовано  
Исполнительный директор МКУ «ЦДО»  
г. Восточный

П.А. Васютина

2020г.



Директор МБУ «ЦДО ДДТ»

Ж.П. Оганова

2020г.

Калькуляция платных услуг Раннее интеллектуальное развитие в студии (Ничемучка)  
(групповые занятия)  
МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	32,00	14,06	450,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	32,00	4,25	135,90
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	30,00%	32,00	28,13	900,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	9,06%	32,00	8,49	271,80
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>58,59%</b>	<b>32,00</b>	<b>54,93</b>	<b>1 757,70</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	32,00	7,50	240,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦДО», охранные услуги)	2260200	19,50%	32,00	18,28	585,00
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,14%	32,00	0,13	4,26
8	Услуги связи	2210000	1,00%	32,00	0,94	30,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	6,46%	32,00	6,05	193,65
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	6,31%	32,00	5,92	189,39
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>41,41%</b>	<b>32,00</b>	<b>38,82</b>	<b>1 242,30</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>32,00</b>	<b>93,75</b>	<b>3 000,00</b>

Заместитель директора по ФЭВ

Г.В. Хачатурова



"Согласовано"

Начальник МУ "Управление образования администрации  
г. Пятигорска"

Н.А. Васютина

2020г.



Директор МБУ ДО ДДТ

К.Г. Оганова

2020г.

*Калькуляция платных услуг по классу Фортепиано  
(индивидуальные занятия)  
МБУ ДО ДДТ*

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	8,00	37,50	300,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	8,00	11,33	90,60
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	40,00%	8,00	100,00	800,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	12,08%	8,00	30,20	241,60
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>71,61%</b>	<b>8,00</b>	<b>179,03</b>	<b>1 432,20</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	8,00	20,00	160,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	8,00	48,74	390,00
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,01%	8,00	0,02	0,13
8	Услуги связи	2210000	0,30%	8,00	0,75	6,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	0,30%	8,00	0,74	5,90
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	0,29%	8,00	0,72	5,77
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>28,39%</b>	<b>8,00</b>	<b>70,97</b>	<b>567,80</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>8,00</b>	<b>250,00</b>	<b>2 000,00</b>

Заместитель директора по ФЭВ

Г.В. Хачатурова



"Согласовано":

Исполнительный директор  
МКУ "Управление образования администрации  
Пятигорска"

Н.А. Васкутина

2020г.



Свержено

Директор МБУ ДО ДДТ

Огинова

" 31 "

2020г.

Калькуляция платных услуг по классу Вокал  
(индивидуальные занятия)  
МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	8,00	37,50	300,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	8,00	11,33	90,60
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	40,00%	8,00	100,00	800,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	12,08%	8,00	30,20	241,60
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>71,61%</b>	<b>8,00</b>	<b>179,03</b>	<b>1 432,20</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	8,00	20,00	160,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	8,00	48,74	390,00
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,01%	8,00	0,02	0,13
8	Услуги связи	2210000	0,30%	8,00	0,75	6,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	0,30%	8,00	0,74	5,90
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	0,29%	8,00	0,72	5,77
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>28,39%</b>	<b>8,00</b>	<b>70,97</b>	<b>567,80</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>8,00</b>	<b>250,00</b>	<b>2 000,00</b>

Заместитель директора по ФЭВ

*Среду*

Г.В. Хачатурова



Согласовано:

Начальник МКУ «Управление образования администрации  
г. Пятигорска»

Н.А. Васюткина

2020г.



Утверждаю

Директор МБУ ДО ДЛТ

Оганова

2020г.

Калькуляция платных услуг по классу Гитара  
(индивидуальные занятия)  
МБУ ДО ДЛТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	8,00	37,50	300,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	8,00	11,33	90,60
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	40,00%	8,00	100,00	800,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	12,08%	8,00	30,20	241,60
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>71,61%</b>	<b>8,00</b>	<b>179,03</b>	<b>1 432,20</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	8,00	20,00	160,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	8,00	48,74	390,00
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,01%	8,00	0,02	0,13
8	Услуги связи	2210000	0,30%	8,00	0,75	6,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	0,30%	8,00	0,74	5,90
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	0,29%	8,00	0,72	5,77
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>28,39%</b>	<b>8,00</b>	<b>70,97</b>	<b>567,80</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>8,00</b>	<b>250,00</b>	<b>2 000,00</b>

Заместитель директора по ФЭВ

Г.В. Хачатурова



Составлено  
 Подписано: М.У. "Управление образования администрации  
 г. Пятигорска"  
 Н.А. Васюткина

2020г.



Сверстано:  
 Подписано: М.У. ДО ДДТ  
 К.Г. Овчинникова

" 31 "

2020г.

Калькуляция платных услуг по классу хореография и студии «Аметист»  
 (групповые занятия)  
 МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расходов	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (час)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Зарботная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	4,00	56,25	225,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	4,00	16,99	67,95
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	25,00%	4,00	93,75	375,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	7,55%	4,00	28,31	113,25
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>52,08%</b>	<b>4,00</b>	<b>195,30</b>	<b>781,20</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	4,00	30,00	120,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	4,00	73,13	292,50
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,21%	4,00	0,80	3,20
8	Услуги связи	2210000	1,00%	4,00	3,75	15,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	9,71%	4,00	36,41	145,63
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	9,50%	4,00	35,61	142,45
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>47,92%</b>	<b>4,00</b>	<b>179,70</b>	<b>718,80</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>4,00</b>	<b>375,00</b>	<b>1 500,00</b>

Заместитель директора по ФЭВ

*Ср*

Г.В. Хачатурова



Начальник МКУ «Управление образования администрации

Пятигорска

Н.А. Васютина

" 31 "

2020г.



Директор МБУ ДО ДДТ

К.Л. Оганова

" 31 "

2020г.

Калькуляция платных услуг по классу хореография (подготовительная группа)  
(групповые занятия)  
МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	4,00	56,25	225,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	4,00	16,99	67,95
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	25,00%	4,00	93,75	375,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	7,55%	4,00	28,31	113,25
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>52,08%</b>	<b>4,00</b>	<b>195,30</b>	<b>781,20</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия) 5%)	2250000	8,00%	4,00	30,00	120,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	4,00	73,13	292,50
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,21%	4,00	0,80	3,20
8	Услуги связи	2210000	1,00%	4,00	3,75	15,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	9,71%	4,00	36,41	145,65
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	9,50%	4,00	35,61	142,45
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>47,92%</b>	<b>4,00</b>	<b>179,70</b>	<b>718,80</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>4,00</b>	<b>375,00</b>	<b>1 500,00</b>

Заместитель директора по ФЭВ

Г.В. Хачатурова



" 31 " \_\_\_\_\_ 2020г.



" 31 " \_\_\_\_\_ 2020г.

*Калькуляция платных услуг Театральной студии "Зеркалье"  
 (групповые занятия)  
 МБУ ДО ДДТ*

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (час)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	8,00	28,13	225,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	8,00	8,49	67,95
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	30,00%	8,00	56,25	450,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	9,06%	8,00	16,99	135,90
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>58,59%</b>	<b>8,00</b>	<b>109,86</b>	<b>878,85</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	8,00	15,00	120,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	8,00	36,56	292,50
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,14%	8,00	0,27	2,13
8	Услуги связи	2210000	1,00%	8,00	1,87	15,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	6,46%	8,00	12,10	96,83
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	6,31%	8,00	11,84	94,69
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>41,41%</b>	<b>8,00</b>	<b>77,64</b>	<b>621,15</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>8,00</b>	<b>187,50</b>	<b>1 500,00</b>

Заместитель директора по ФЭВ

И.В. Хачатурова



Согласовано:  
Начальник МУ "Управление образования администрации  
г. Пятигорска"  
Н.А. Васюгина

2020г.



"Утверждено"  
Директор МБУ ДО ДДТ

" 31 " 08 2020г.

Калькуляция платных услуг по классу хореография (младшая группа)  
(групповые занятия)  
МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	4,00	48,75	195,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	4,00	14,72	58,89
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	25,00%	4,00	81,25	325,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	7,55%	4,00	24,54	98,15
Итого на заработную плату с начислениями:			52,08%	4,00	169,26	677,04
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	4,00	26,00	104,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	4,00	63,38	253,50
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,21%	4,00	0,69	2,78
8	Услуги связи	2210000	1,00%	4,00	3,25	13,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	9,71%	4,00	31,56	126,23
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	9,50%	4,00	30,86	123,45
Итого на прочие расходы:			47,92%	4,00	155,74	622,96
Всего расходов:			100,00%	4,00	325,00	1 300,00

Заместитель директора по ФЭВ

Г.В. Хачатурова





"Согласовано":

Начальник МУ: "Управление образования администрации  
г. Нижнего Новгорода"

И.А. Васютина

2020г.

"Утверждено"

Директор МБУ ДО ДДТ

МБУ ДО ДДТ

" 31 " 08

2020г.



Калькуляция платных услуг Раннее музыкальное развитие в студии «Малышок»

(групповые занятия)

МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	8,00	22,50	180,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	8,00	6,80	54,36
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	30,00%	8,00	45,00	360,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	9,06%	8,00	13,59	108,72
Итого на заработную плату с начислениями:			58,59%	8,00	87,89	703,08
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	8,00	12,00	96,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	8,00	29,25	234,00
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,14%	8,00	0,21	1,70
8	Услуги связи	2210000	1,00%	8,00	1,50	12,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	6,46%	8,00	9,68	77,46
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	6,31%	8,00	9,47	75,76
Итого на прочие расходы:			41,41%	8,00	62,11	496,92
Всего расходов:			100,00%	8,00	150,00	1 200,00

Заместитель директора по ФЭВ

Г.В. Хачатурова



Составлено:  
 Назначен: МУ "Управление образования администрации  
 г. Пятигорска"  
 И.А. Васюткина

" 31 " 08 2020г.



Утверждено:  
 Директор МБУ ДО ДДТ  
 К.Г. Оганова

" 31 " 08 2020г.

Калькуляция платных услуг Студия прикладного дизайна «Изумрудный колибри»  
 (групповые занятия)  
 МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	8,00	22,50	180,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	8,00	6,80	54,36
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	30,00%	8,00	45,00	360,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	9,06%	8,00	13,59	108,72
Итого на заработную плату с начислениями:			58,59%	8,00	87,89	703,08
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	8,00	12,00	96,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	8,00	29,25	234,00
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,14%	8,00	0,21	1,70
8	Услуги связи	2210000	1,00%	8,00	1,50	12,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	6,46%	8,00	9,68	77,46
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	6,31%	8,00	9,47	75,76
Итого на прочие расходы:			41,41%	8,00	62,11	496,92
Всего расходов:			100,00%	8,00	150,00	1 200,00

Заместитель директора по ФЭВ

*Ср*

И.В. Хачатурова



«отделению»;  
Исполнитель МУ «Управление образования администрации  
г. Пятигорска»  
Н.А. Васютина

2020г.



Директор МБУ ДО ДДТ  
К.С. Оганова  
" 31 " 08 2020г.

Калькуляция платных услуг по классу хореография (средняя группа)  
(групповые занятия)  
МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	4,00	41,25	165,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	4,00	12,46	49,83
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	20,00%	4,00	55,00	220,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	6,04%	4,00	16,61	66,44
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>45,57%</b>	<b>4,00</b>	<b>125,32</b>	<b>501,27</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	4,00	22,00	88,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	4,00	53,63	214,50
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,29%	4,00	0,79	3,14
8	Услуги связи	2210000	1,00%	4,00	2,75	11,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	12,97%	4,00	35,64	142,62
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	12,68%	4,00	34,87	139,47
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>54,43%</b>	<b>4,00</b>	<b>149,68</b>	<b>598,73</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>4,00</b>	<b>275,00</b>	<b>1 100,00</b>

Заместитель директора по ФЭВ

Г.В. Хачатурова



Калькуляция платных услуг по классу Вокал  
(групповые занятия)  
МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	4,00	37,50	150,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	4,00	11,33	45,30
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	20,00%	4,00	50,00	200,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	6,04%	4,00	15,10	60,40
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>45,57%</b>	<b>4,00</b>	<b>113,93</b>	<b>455,70</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	4,00	20,00	80,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	4,00	48,75	195,00
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,29%	4,00	0,71	2,85
8	Услуги связи	2210000	1,00%	4,00	2,50	10,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	12,97%	4,00	32,41	129,65
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	12,68%	4,00	31,70	126,80
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>54,43%</b>	<b>4,00</b>	<b>136,07</b>	<b>544,30</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>4,00</b>	<b>250,00</b>	<b>1 000,00</b>

Заместитель директора по ФЭВ

*След*

Г.В. Хачатурова



Согласовано:

И.А. Васюткина

Директор

Н.А. Васюткина

2020г.



Утверждено

Директор МБУ ДО ДЛТ

К.Г. Беликова

" 31 "

2020г.

Калькуляция платных услуг Хореография в вокальной студии "Потки"

(групповые занятия)

МБУ ДО ДЛТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	8,00	18,75	150,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	8,00	5,66	45,30
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	30,00%	8,00	37,50	300,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	9,06%	8,00	11,33	90,60
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>58,59%</b>	<b>8,00</b>	<b>73,24</b>	<b>585,90</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	8,00	10,00	80,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	8,00	24,38	195,00
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,14%	8,00	0,17	1,42
8	Услуги связи	2210000	1,00%	8,00	1,25	10,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	6,46%	8,00	8,07	64,55
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	6,31%	8,00	7,89	63,13
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>41,41%</b>	<b>8,00</b>	<b>51,76</b>	<b>414,10</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>8,00</b>	<b>125,00</b>	<b>1 000,00</b>

Заместитель директора по ФЭВ

Г.В. Хачатурова



Согласовано:  
Начальник МУ "Управление образования администрации  
г. Пятигорск"  
Н.А. Васютина

" 3

2020г.



Директор МБУ ДО ДДТ  
К.Г. Оганова

" 3

2020г.

Калькуляция платных услуг в ДИТ-студии «Калейдоскоп»  
(групповые занятия)  
МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Зарботная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	4,00	30,00	120,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	4,00	9,06	36,24
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	20,00%	4,00	40,00	160,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	6,04%	4,00	12,08	48,32
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>45,57%</b>	<b>4,00</b>	<b>91,14</b>	<b>364,56</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	4,00	16,00	64,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оштата услуг МКУ «ЦВО», охранные услуги)	2260200	19,50%	4,00	39,00	156,00
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,29%	4,00	0,57	2,28
8	Услуги связи	2210000	1,00%	4,00	2,00	8,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	12,97%	4,00	25,93	103,72
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	12,68%	4,00	25,36	101,44
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>54,43%</b>	<b>4,00</b>	<b>108,86</b>	<b>435,44</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>4,00</b>	<b>200,00</b>	<b>800,00</b>

Заместитель директора по ФЭВ

Г.В. Хачатурова



Начальник МУ "Управление образования администрации  
г.Пятигорск"  
Н.А. Васютина

" 31 " 2020г.



Директор МКУ ДО ДДТ  
К.Г. Оганова

" 31 " 2020г.

Калькуляция платных услуг по классу Гитара  
(групповые занятия)  
МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Зарботная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	4,00	30,00	120,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	4,00	9,06	36,24
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	20,00%	4,00	40,00	160,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	6,04%	4,00	12,08	48,32
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>45,57%</b>	<b>4,00</b>	<b>91,14</b>	<b>364,56</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	4,00	16,00	64,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ИСО», охранные услуги)	2260200	19,50%	4,00	39,00	156,00
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,29%	4,00	0,57	2,28
8	Услуги связи	2210000	1,00%	4,00	2,00	8,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	12,97%	4,00	25,93	103,72
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	12,68%	4,00	25,36	101,44
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>54,43%</b>	<b>4,00</b>	<b>108,86</b>	<b>435,44</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>4,00</b>	<b>200,00</b>	<b>800,00</b>

Заместитель директора по ФОВ

Г.В. Хачатурова



Начальник МУ "Управление образования администрации  
г. Пятигорска" В.А. Васютина

" 31

2020г.



Директор МБУ ДО ДДТ

К.Г. Оганова

"

" 08

2020г.

Калькуляция платных услуг ИЗО-студия «Ренессанс»  
(групповые занятия)  
МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	4,00	30,00	120,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	4,00	9,06	36,24
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	20,00%	4,00	40,00	160,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	6,04%	4,00	12,08	48,32
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>45,57%</b>	<b>4,00</b>	<b>91,14</b>	<b>364,56</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	4,00	16,00	64,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	4,00	39,00	156,00
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,29%	4,00	0,57	2,28
8	Услуги связи	2210000	1,00%	4,00	2,00	8,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	12,97%	4,00	25,93	103,72
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	12,68%	4,00	25,36	101,44
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>54,43%</b>	<b>4,00</b>	<b>108,86</b>	<b>435,44</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>4,00</b>	<b>200,00</b>	<b>800,00</b>

Заместитель директора по ФОВ

Г.В. Хачатурова





«Согласовано»:  
Начальник МКУ «Управление образования администрации  
г. Пятигорска»  
Е. А. Васютина

" 31 "

2018г.



«Утверждаю»:  
Директор МБУ ДО ДДТ  
К.Г. Оганова

" 31 "

2018г.

Калькуляция платных услуг студии журналистики "Парус"

(групповые занятия)

МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Зарботная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	4,00	30,00	120,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	4,00	9,06	36,24
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	20,00%	4,00	40,00	160,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	6,04%	4,00	12,08	48,32
Итого на заработную плату с начислениями:			45,57%	4,00	91,14	364,56
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	4,00	16,00	64,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	4,00	39,00	156,00
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,29%	4,00	0,57	2,28
8	Услуги связи	2210000	1,00%	4,00	2,00	8,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	12,97%	4,00	25,93	103,72
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	12,68%	4,00	25,36	101,44
Итого на прочие расходы:			54,43%	4,00	108,86	435,44
Всего расходов:			100,00%	4,00	200,00	800,00

Заместитель директора по ФЭВ

Г.В. Хачатурова



Начальник МБУ "Управление образования администрации г.Пятигорска"  
Н.А. Васюткина

" 31 "

2020г.



"Утверждено":

Директор МБУ ДО ДДТ

К.Г. Оганова

" 31 "

2020г.

Калькуляция платных услуг Курсе личностного роста «Вертикаль»  
(групповые занятия)  
МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий всего (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий за весь курс, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	15,00%	10,00	22,50	225,00
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	4,53%	10,00	6,80	67,95
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	2260200	30,00%	10,00	45,00	450,00
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	2260200	9,06%	10,00	13,59	135,90
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>58,59%</b>	<b>10,00</b>	<b>87,89</b>	<b>878,85</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	10,00	12,00	120,00
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	10,00	29,25	292,50
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,14%	10,00	0,21	2,13
8	Услуги связи	2210000	1,00%	10,00	1,50	15,00
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	6,46%	10,00	9,68	96,83
10	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	6,31%	10,00	9,47	94,69
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>41,41%</b>	<b>10,00</b>	<b>62,11</b>	<b>621,15</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>10,00</b>	<b>150,00</b>	<b>1 500,00</b>

Заместитель директора по ФЭВ

Г.В. Хачатурова



"Согласовано":

Начальник МУ "Управление образования администрации  
г. Пятигорска"

Н.А. Васютина



"Утверждено":

Директор МБУ ДО ДДТ

К.Г. Оганова

Сводная калькуляция платных услуг в МБУ ДО ДДТ

2020-2021гг.

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Среднее кол-во занятий в месяц (часов)	Средняя стоимость одного занятия (часа)	Средняя стоимость занятий в месяц, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	211000	15,00%	7,29	28,43	207,35
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	213000	4,53%	7,29	8,59	62,62
3	Прочие работы, услуги (услуги по договору)	226200	29,38%	7,29	55,69	406,18
4	Прочие работы, услуги (начисления на услуги по договору) (30,20%)	226200	8,87%	7,29	16,82	122,67
<b>Итого на заработную плату с начислениями:</b>			<b>57,79%</b>	<b>7,29</b>	<b>109,53</b>	<b>798,82</b>
5	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8,00%	7,29	15,16	110,59
6	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19,50%	7,29	36,96	269,56
7	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0,15%	7,29	0,29	2,09
8	Услуги связи	2210000	1,00%	7,29	1,89	13,82
9	Увеличение стоимости основных средств	3100001	6,86%	7,29	12,99	94,78
10	Прочие материальные запасы	3400000	6,71%	7,29	12,71	92,69
<b>Итого на прочие расходы:</b>			<b>42,21%</b>	<b>7,29</b>	<b>80,00</b>	<b>583,53</b>
<b>Всего расходов:</b>			<b>100,00%</b>	<b>7,29</b>	<b>189,53</b>	<b>1 382,35</b>

Заместитель директора по ФЭВ

Г.В. Хацагурова